ОБРАЗЕЦ

Договор №
г. Челябинск                                                                                 «___» ________ 2016 г.

Государственное бюджетное  учреждение дополнительного образования «Областной Центр дополнительного образования детей», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице исполняющего обязанности директора Растегняевой Ольги Сергеевны, действующего на основании приказа Министерства образования и науки Челябинской области                              от 31.05.2016 г.   № 306-К, с одной стороны, и ___________________________________________________________________________________,
____________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________

именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1.
По настоящему договору «Исполнитель» обязуется организовать и предоставить для «Заказчика» питание в период его нахождения в качестве сопровождающего группу детей в областном палаточном лагере в Катав-Ивановском муниципальном районе, находящимся за пределами места его постоянного проживания, по нормам, предусмотренном  для детей областного палаточного лагеря в Катав-Ивановском муниципальном районе.
1.2. «Заказчик» обязуется перечислить на внебюджетный лицевой счет «Исполнителя» сумму стоимости  набора продуктов питания, используемых для приготовления блюд в соответствии с нормами питания на одного ребенка, предусмотренными  для областного палаточного лагеря в Катав-Ивановском муниципальном районе, из расчета за все время нахождения в областном палаточном лагере в Катав-Ивановском муниципальном районе,  в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим договором, в соответствии со спецификацией, являющейся неотъемлемой  частью настоящего договора (приложение № 1 к договору).

1.3.
Организация и предоставление  «Заказчику» питания осуществляется в период его нахождения в качестве сопровождающего группу детей в областном палаточном лагере в Катав-Ивановском муниципальном районе во время проведения областного слета военно-патриотических объединений (далее Мероприятие).
1.3.
Организацию и предоставление питания в соответствии с п.п 1.1 - 1.3. настоящего договора «Исполнитель» обеспечивает «Заказчику» в период с «11» по «15» июля 2016 г. после поступления денежных средств на внебюджетный лицевой счет «Исполнителя».

1.4. Срок действия договора с момента подписания по 31 декабря 2016 г.
2. СТОИМОСТЬ НАБОРА ПРОДУКТОВ ПИТАНИЯ И  ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. «Заказчик» оплачивает «Исполнителю» стоимость  набора продуктов питания в размере 255,09 руб. (Двести пятьдесят пять рублей 09 коп.) за один день, в соответствии с утвержденной стоимостью  набора продуктов питания в загородных организациях отдыха детей и  их оздоровления (протокол заседания межведомственной комиссии по организации в Челябинской области отдыха, оздоровления и временного трудоустройства несовершеннолетних от 2 марта 2016г. № 1).
2.2. Общая стоимость настоящего договора составляет 1275,45 руб. (Одна тысяча двести семьдесят пять рублей 45 копеек) и равняется стоимости  набора продуктов питания для приготовления блюд  в соответствии с нормами питания на одного ребенка за  пять дней за период с «11» по «15» июля 2016 г. НДС не предусмотрен.

2.3. Оплата стоимости  набора продуктов питания для приготовления блюд  производится единовременно в общей сумме 1275,45 руб. (Одна тысяча двести семьдесят пять рублей 45 копеек) на внебюджетный лицевой счет «Исполнителя» до «11» июля 2016 г. Копия платежного документа либо квитанции с банковской отметкой предоставляется «Исполнителю» с экземпляром договора, подписанного сторонами.
3. ОРГАНИЗАЦИЯ ПИТАНИЯ

3.1. «Исполнитель» предоставляет «Заказчику» в период его нахождения в качестве сопровождающего группу детей в областном палаточном лагере в Катав-Ивановском муниципальном районе пятиразовое питание в соответствии с утвержденным 5-дневным меню (СанПиН 2.4.4.3048-13).
3. ПОРЯДОК ОФОРМЛЕНИЯ СДАЧИ - ПРИЕМКИ
3.1.
«Исполнитель» 15 июля 2016 года передает «Заказчику» подписанный акт сдачи-приемки по настоящему договору.
3.2. «Заказчик» обязан направить «Исполнителю» подписанный экземпляр акта сдачи-приемки в течение трех рабочих дней.
4. ОБЯЗАННОСТИ И ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. «Исполнитель» обязан организовать и предоставить  «Заказчику» питание в период его нахождения в качестве сопровождающего группу детей в областном палаточном лагере в Катав-Ивановском муниципальном районе своими силами и средствами в срок, указанный в п.1.3. настоящего договора.
4.2. «Исполнитель» обязан использовать полученную на лицевой внебюджетный счет сумму стоимости  набора продуктов питания для приготовления блюд строго по целевому назначению в соответствии со сметой расходов.

4.3. «Исполнитель» обязан осуществлять сбор и оформление первичной организационной и бухгалтерской документации и в случае необходимости предоставить ее по требованию «Заказчика» и контрольных органов.

4.5. «Исполнитель» приступает к оказанию услуги по наступлению следующих условий:

- оплаты «Заказчиком» стоимости   набора продуктов питания для приготовления блюд  в соответствии с п.2.2 договора.
4.6. «Исполнитель» имеет право привлекать к исполнению своих обязанностей других лиц. При этом возложение исполнение обязательств по настоящему договору на третье лицо не освобождает «Исполнителя» от ответственности перед «Заказчиком» за исполнение договора.
4.7. «Заказчик» производит своевременно и в полном объеме оплату в соответствии с п.2.3 настоящего договора.
4.8. «Заказчик» подписывает акт  сдачи - приемки по настоящему договору 15 июля 2016 г.
5. ФОРС-МАЖОР
5.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, как то: стихийные бедствия, забастовки, военные действия, вновь принятые нормативные акты.

6. ПОРЯДОК РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
6.1. Расторжение договора допускается по соглашению сторон или решению суда по основаниям, предусмотренным законодательством РФ.

6.2. Основанием для досрочного расторжения договора является невыполнение сторонами обязательств по настоящему договору.

6.3.О досрочном расторжении договора стороны уведомляются письменно, с указанием причин и сроков прекращения договора.
7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
7.1. Отношения сторон, не урегулированные настоящим договором, регулируются действующим законодательством РФ.

7.2. Разногласия и ссоры, возникающие между «Заказчиком» и «Исполнителем» рассматриваются в установленном ГК РФ порядке.

7.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

7.4. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами и действует до полного выполнения сторонами взятых на себя обязательств.
8. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ

8.1. Стороны обязуются сохранять конфиденциальность информации, относящейся к предмету настоящего договора, ходу его исполнения и полученным результатам, а также любую информацию и данные, представленные каждой из сторон в ходе исполнения настоящего договора, не раскрывать и не разглашать их какой-либо третей стороне без письменного согласия другой Стороны.
9. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	 Исполнитель
	 Заказчик

	Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования  «Областной Центр дополнительного образования детей», 454081, г. Челябинск,  ул. Котина, 68,         тел. 772-85-84, 773-05-52

ИНН 7452024031, КПП 745201001, Министерство финансов Челябинской области (государственное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Областной Центр дополнительного образования детей»,  л/с 20201202042ПЛ),

р/с 40601810500003000001, в отделение

Челябинск г. Челябинск,
БИК 047501001

КБК 01200000000000000130
И.О. Директора___________ О.С. Растегняева

АКТ

сдачи-приемки
г.Челябинск                                                                                                        «15» июля 2016 г.

Мы, нижеподписавшиеся: _______________________________________________________
____________________________________________________________________________________,

с одной стороны, являющийся «Заказчиком» и государственное бюджетное учреждение дополнительного образования  «Областной Центр дополнительного образования детей», в лице исполняющего обязанности директора Растегняевой Ольги Сергеевны с другой стороны, являющееся соответственно «Исполнителем» по договору № ____ от «___» __________ 2016 г., составили настоящий акт в том, что все обязательства «Исполнителем» по организации и предоставлению питания в период нахождения «Заказчика» в палаточном лагере в Катав-Ивановском муниципальном районе выполнены в полном объеме .
«Заказчик» по качеству организации и предоставления питания претензий не имеет.

Стоимость  набора продуктов питания по договору № ___ от _____________ 2016 года составила 1275,45 руб. (Одна тысяча двести семьдесят пять рублей 45 копеек). НДС не предусмотрен.

ИСПОЛНИТЕЛЬ

ЗАКАЗЧИК
_________________ О.С. Растегняева

_________________
                                                                                                                                                            Приложение № 1

                                                                                                                                                   к договору № _______

от «____» ________ 2016 г.

Спецификация к договору

	Наименование  предмета договора
	Кол-во дней питания
	Стоимость набора продуктов питания за один день (руб.)
	Общая стоимость набора продуктов питания за 5 дней (руб.)

	Организация  и предоставление  «Заказчику» питания в период его нахождения в качестве сопровождающего группу детей в областном палаточном лагере в Катав-Ивановском муниципальном районе, находящимся за пределами места его постоянного проживания, при условии предварительной оплаты «Заказчиком» стоимости  набора продуктов питания
	5
	255,09
	1275,45

	Всего к оплате: Одна тысяча двести семьдесят пять рублей 45 копеек.
НДС не предусмотрен.

            Заказчик                                                                                                     Исполнитель

    ______________/__________                                                                   ______________/О.С. Растегняева